



Żuki 28.09.2023 r.

Davidy Sekretarz
+ PZD + P.
2023.09.28
pd

Starostwo Powiatowe w Białymstoku
KANCELARIA
2023 -09- 2 8
POMOCA ADMINISTRACYJNA
WPLYNEŁO
Nr podpis

Zarząd Powiatu Białostockiego
ul. Borsucza 2
15-569 Białystok

Agnieszka Wasilewska **P E T Y C J A**

W związku z tym, że na podstawie art. 19 i 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 460 ze zm.), zarządcą drogi nr 1484B jest Zarząd Powiatu Białostockiego, składamy **petycję** do Zarządu Powiatu o **wybudowanie ścieżki rowerowej i ciągu pieszego** na odcinku Niewodnica Nargilewska – Wojszki i droga do rzeki Narew.

W 2021 roku zakończona została budowa nawierzchni asfaltowej w/w drogi. Natężenie ruchu, jak przewidywaliśmy, wzrosło wielokrotnie! Około 50% kierowców podróżujących dotychczas DK19 wybiera obecnie drogę powiatową 1484 B . Ma to związek z **doskonałą jakością tej drogi**, brakiem przejazdu przez tereny zabudowane oraz krótszą odległością do Białegostoku względem DK19 aż o 10 km!

Budowa nowej nawierzchni asfaltowej wpłynęła bardzo pozytywnie na podróżowanie samochodami. Problem pojawia się, gdy drogą **o tak dużym natężeniu ruchu** poruszają się **rowerzyści i piesi!** Nie tylko kierowcy samochodów wybierają tę trasę. Z różnych względów również rowerzyści z dużą intensywnością użytkują tę drogę. Trudno im się dziwić, gdyż trasa ta oznaczona jest na mapach i znakach drogowych jako **zielony szlak rowerowy!** Stanowi ona część obwodnicy rowerowej gminy Juchnowiec oraz najkrótszą drogę z Białegostoku do plaży przy moście na rzece Narew. Podróżujący tą drogą rowerzyści i piesi **codziennie narażeni są na utratę zdrowia i życia!** Od momentu zbudowania tej drogi (zaledwie 2 lata) odnotowano już kilka wypadków z udziałem rowerzystów!

Ścieżka rowerowa i ciąg pieszy będzie stanowić kontynuację istniejącej ścieżki z Białegostoku do Niewodnicy Nargilewskiej, poprzez miejscowość Wojszki i dalej do rzeki Narew, pozwalając na bezpieczne podróżowanie zarówno kierowcom pojazdów jak i rowerzystom.

Karygodnym zaniedbaniem jest odkładanie budowy ścieżki rowerowej wraz z drogą dla pieszych na bliżej nie określony termin, podobnie zresztą jak trwające przez wiele lat odwlekanie w czasie budowy tejże drogi !

Każdego roku na poprawę bezpieczeństwa na drogach przeznaczane są ogromne środki finansowe z budżetu Państwa, Powiatu i Gminy, a realizacja tej inwestycji idealnie wpisuje się w rządowe programy !

Oczekujemy podjęcia stosownych i szybkich decyzji pozwalających na budowę ścieżki rowerowej i ciągu pieszego, aby uniknąć kolejnych wypadków, kalectwa lub śmierci spowodowanych jej brakiem!

Składamy więc **petycję** o wpisanie w budżecie na rok 2024 środków finansowych na realizację tego zadania.

Z poważaniem

Petycję popierają:

Do wiadomości:

1. Urząd Miejski w Zabłudowie ul. Rynek 8, 16-060 Zabłudów
2. Urząd Gminy Juchnowiec Kościelny ul. Lipowa 10, 16-061 Juchnowiec Kościelny
3. Podlaski Urząd Wojewódzki ul. Mickiewicza 3 15-213 Białystok